

# B.A. Investering A/S

Engvangen 6, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 16 17 30 45

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

---

Bent Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B.A. Investering A/S Engvangen 6 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 16 17 30 45
	Stiftet: 1. marts 1992
	Hjemsted: Solrød Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 31. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Arne Preben Hansen, Formand Steen Hove Therkildsen Bent Andersen
<b>Direktion</b>	Bent Andersen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Brogade 3, 4600 Køge
<b>Dattervirksomhed</b>	B.A. Industriservice A/S, Solrød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive holding- og udlejningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 810 t.kr. mod 2.115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>483.931</b>	<b>394.846</b>
1 Personaleomkostninger	-216.000	-216.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.800	-101.650
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>122.131</b>	<b>77.196</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.702.859	1.674.533
Andre finansielle indtægter	339.950	880.286
Øvrige finansielle omkostninger	-1.603.551	-386.465
<b>Resultat før skat</b>	<b>561.389</b>	<b>2.245.550</b>
2 Skat af årets resultat	249.040	-130.417
<b>Årets resultat</b>	<b>810.429</b>	<b>2.115.133</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.326	969.301
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	664.303	1.031.432
<b>Disponeret i alt</b>	<b>810.429</b>	<b>2.115.133</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	411.150	446.950
Materielle anlægsaktiver i alt	411.150	446.950
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.047.359	2.090.533
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.047.359	2.090.533
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.458.509</b>	<b>2.537.483</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	934.030	721.579
Andre tilgodehavender	14.982	0
Tilgodehavender i alt	949.012	721.579
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.813.770	7.489.697
Værdipapirer i alt	10.813.770	7.489.697
Likvide beholdninger	2.117.083	5.212.213
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.879.865</b>	<b>13.423.489</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.338.374</b>	<b>15.960.972</b>

## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.702.859	1.674.533
Overført resultat	13.393.274	12.728.971
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.713.933</b>	<b>15.017.904</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
5 Hensættelser til udskudt skat	17.757	25.601
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>17.757</b>	<b>25.601</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	82.125	147.489
Deposita	100.000	75.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	182.125	222.489
Kortfristet del af langfristet gæld	65.500	65.570
6 Selskabsskat	276.408	518.128
Anden gæld	82.651	111.280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	424.559	694.978
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>606.684</b>	<b>917.467</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.338.374</b>	<b>15.960.972</b>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	705.232	11.697.539	113.000	13.015.771
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	969.301	1.031.432	114.400	2.115.133
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.674.533	12.728.971	114.400	15.017.904
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	28.326	664.303	117.800	810.429
	<b>500.000</b>	<b>1.702.859</b>	<b>13.393.274</b>	<b>117.800</b>	<b>15.713.933</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	216.000	216.000
	<b>216.000</b>	<b>216.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-240.737	119.521
Årets regulering af udskudt skat	-7.844	10.896
Regulering af tidligere års skat	-459	0
	<b>-249.040</b>	<b>130.417</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022		1.803.785
Tilgang		<u>110.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>		<b>1.913.785</b>
Afskrivninger 1. januar 2022		1.356.835
Årets afskrivninger		<u>145.800</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>		<b>1.502.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b><u>411.150</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2022	416.000	468.000		
Afgang i årets løb	-71.500	-52.000		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>344.500</b>	<b>416.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2022	1.674.533	705.232		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.702.858	1.674.533		
Udbytte	-1.674.532	-705.232		
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>1.702.859</b>	<b>1.674.533</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.047.359</b>	<b>2.090.533</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos B.A. Investering A/S</b>
B.A. Industriservice A/S, Solrød	66,25 %	3.090.353	2.570.353	2.047.359
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022			25.601	14.705
Udskudt skat af årets resultat			-7.844	10.896
			<b>17.757</b>	<b>25.601</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver			17.757	25.601
			<b>17.757</b>	<b>25.601</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2022	518.128	152.977
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-518.128</u>	<u>-152.977</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	493.306	716.100
Betalt acontoskat for indeværende år	-196.000	-194.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-32.547	-25.809
Rentetillæg	<u>11.649</u>	<u>21.837</u>
	<b><u>276.408</u></b>	<b><u>518.128</u></b>

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>9.160.172</u>	<u>1.653.598</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.170.844</u>	<u>-33.990</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 750 t.kr. for tilknyttet virksomhed.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 148 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i en del af andre anlæg og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 288 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 276 t.kr.